
 

 

 

 
 

 

 

Ministr kultury udělil medaili Artis Bohemiae Amicis americkému režisérovi Robertu 
Wilsonovi 
 
Praha 1. května 2014  --  Ministr kultury Daniel Herman udělil dne 30. dubna 2014 
medaili Artis Bohemiae Amicis, tedy Přátelům českého umění, americkému režisérovi 
Robertu Wilsonovi. Toto ocenění uděluje ministr kultury významným osobnostem, 
které cílevědomě přispěly nebo přispívají k šíření dobrého jména české kultury v 
tuzemsku i v zahraničí. Slavnostní akt předání se konal v reprezentativních 
prostorách České spořitelny po ukončení úspěšné premiéry inscenace 1914 ve 
Stavovském divadle. Při této příležitosti také obdržela slavná operní pěvkyně a 
herečka Soňa Červená od nadačního fondu Bohemian Heritage Fund Granátovou 
hvězdu za unikátní přínos českému kulturnímu dědictví.  
 
Oba laureáti jsou protagonisté inscenace 1914, která je nevšední připomínkou 100. 
výročí vypuknutí první světové války. 1914 čerpá z Haškových Osudů dobrého vojáka 
Švejka a protiválečného opusu rakouského spisovatele Karla Krause Poslední chvíle 
lidstva v originálním pojetí věhlasného amerického režiséra Roberta Wilsona. Soňa 
Červená ztvárnila v této inscenaci Čas. Představení vzniklo v koprodukci Národního 
divadla, Slovenského národního divadla, divadla Vígszínház v Budapešti, s podporou 
Ministerstva kultury ČR a nadačního fondu Bohemian Heritage Fund.  
 
PhDr. Helena Markusová 
vedoucí tiskového oddělení 
tisková mluvčí 

 
Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel: 702 010 461 
 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  

Facebook 

Twitter 

 

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LUP41LI7/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury
https://twitter.com/MinKultury

